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ENERGI ELNÄT AB 
 

Kommunala bolag är en alternativ form för att tillhandahålla de egna kommuninvånarna service och 
tjänster. Därför gäller samma principer som för annan kommunal verksamhet om ej annat särskilt 
beslutas eller följer av särskild lagstiftning. Kommunfullmäktige har antagit ett generellt ägardirektiv 
som gäller för samtliga helägda kommunala bolag. För Falkenberg Energi AB och Falkenberg Elnät AB 
(tillsammans koncernen Falkenberg Energi), gäller, utöver det 
generella ägardirektivet, även följande direktiv antaget av kommunfullmäktige i Falkenbergs kommun. 

1 Föremålet för bolagets verksamhet 

1.1 Falkenberg Energi AB 
 

Bolaget har till föremål för sin verksamhet att följa utvecklingen i energibranschen och energins roll i 
samhällsutvecklingen, inköpa och försälja elenergi samt uppföra och äga egen förnybar elproduktion. 
samt producera, distribuera och försälja värmeenergi inom Falkenbergs kommun. Dessutom får 
bolaget uppföra, äga, förvalta, hyra ut och överlåta härför erforderliga anläggningar samt äga och 
förvalta aktier och andelar i företag inom sektorn energi och därmed förenlig verksamhet. Bolaget är 
skyldigt att utföra de uppdrag som bolaget tilldelas av sin ägare. 

 

1.2 Falkenberg Energi Elnät AB 
 

Bolaget har till föremål för sin verksamhet at t distribuera elenergi inom sitt koncessionsområde. 
Dessutom får bolaget uppföra, äga, förvalta, hyra ut och överlåta härför erforderliga anläggningar 
samt äga och förvalta aktier och andelar i företag inom sektorn energi och därmed förenlig 
verksamhet. 

 
 

2 Bolagets ändamål 

2.1 Falkenberg Energi AB 

Ändamålet med bolagets verksamhet är att på affärsmässiga grunder inköpa och försälja elenergi 
med ett hållbart och klimatneutralt ursprung samt att i övrig tillhandahålla konkurrenskraftiga 
tjänster till sina kunder. Bolaget skall vara kommunens verktyg för att bedriva konkurrenskraftig 
utbyggnad av förnybar elproduktion. Bolaget äger rätt att åtaga sig externa uppdrag som stämmer 
med bolagsordningens intentioner. Bolaget bör verka för att andelen förnybar energi ökar. Likvideras 
bolaget ska dess behållna tillgångar tillfalla Falkenbergs kommun. 



2.2 Falkenberg Energi Elnät AB 
 

Ändamålet med bolagets verksamhet är at t på affärsmässiga grunder svara för och främja en god 
energiförsörjning i kommunen och därmed förenlig verksamhet. 
 
Likvideras bolaget ska dess behållna tillgångar tillfalla Falkenberg Energi AB. 

 
3. Samhällsplanering 

Bolagen ska medverka till samhällsutveckling inom verksamhetsområdet så att kommunens 
utveckling och konkurrenskraft stärks. Bolagen ska bidra till att skapa goda förutsättningar för hållbar 
och stabil tillväxt i kommunen och utveckling av näringslivet. Bolagen ska arbeta för en långsiktigt 
hållbar energiförsörjning inom kommunen. 

4. Avkastningskrav 

Koncernen Falkenberg Energi AB ska minst generera en genomsnittlig räntabilitet på totalt kapital* 
om 2,6 % om året. 

Soliditeten** ska uppgå till minst 25 %. 

* Räntabilitet på totalt utgående kapital=Rörelseresultat + finansiella intäkter/genomsnittlig 

balansomslutning 

** Soliditet= Eget kapital inklusive skattefri del av obeskattade reserver/genomsnittlig 

balansomslutning.


